peut avaler la sainte Hostie, et la laisse tomber, la discipline syriaque trace des règles de conduite analogues à celles qui sont prescrites parmi nous (1). Les ossements des Martyrs sont l'objet d'une pieuse vénération, mais il faut se garder de les placer sur les autels, sans aucun doute par respect pour l'Hôte divin auquel ils sont réservés (2). Jacques d'Édesse condamne la superstition qui distinguait entre les dons consacrés à différents jours, parce que, dit-il, toujours c'est le corps et le sang de Celui qui a souffert pour nous, et non pas d'un autre (3).

Ces règles disciplinaires sont elles-mêmes une profession de foi, mais ce n'est pas la seule qui se rencontre dans les monu-

ille qui hoc fecit. In loco autem in quo ceciderit sanguis sanctus, collocentur carbones igniti. *Ibid.*, p. 67.

(1) Discipulus interrogat: Si accidat ut detur (corpus) sanctum, absque advertentia illius qui dedit, homini tentato, aut homini pituitam emittenti: et eo ipso tempore, quo sumunt eam, sive ex invasione mali (dæmonis), sive ex morbi impulsu impeditur margarita, nec descendit ex ore in guttur, sed ex ore cadit in terram, quid facere debet ille qui dedit eam, quando prope illum illud accidit? — Magister respondet: Margarita sancta quæ absque advertentia data est illi qui tentatur, aut illi qui pituitam emittit, si una ex his causis impeditur, et non descendat ex ore in guttur, aut cadat ex ore super terram, molesta quidem est ista actio; sacerdos autem qui dedit margaritam, vel accipiat eam, vel illam servet ad alterum diem illi qui emisit flegma sive pituitam. *Ibid.*, p. 69.

(2) Discipulus interrogat: An fas est ossa Martyrum super altare collocari? — Magister respondet: Ossa Martyrum sancta sunt et honoranda, virtutesque patrant et dolores sanant; at vero nefas omnino est, ea super altaria collocari. *Ibid.*, p. 73.

(3) Nunc autem quod petat, quando libuerit, separatim participem fieri consecratorum in vespera Mysteriorum (feria quinta in Cæna Domini), et separatim consecratorum in vespera Annuntiationis (Sabbato sancto), varietatem existimans in consecratis propter varietatem dierum, non tantum insania est, sed etiam crimen, quia consecrata in vespera Mysteriorum, et in vespera Annuntiationis, et in quocumque die, corpus sunt et sanguis Illius qui passus est pro nobis et resurrexit, et non alterius. *Jacobi Edesseni resolutiones canonicæ*, p. 105.

meats de l'Église syrienne. M. Lamy en a recueilli beaucoup d'autres dans la partie dogmatique de son livre. Elle se compose de citations rangées sous les titres suivants : Testimonia S.S., testimonia ex Liturgiis desumpta, testimonia Martyrum, testimonia PP. orthodoxorum, testimonia Syrorum Monophysitarum, testimonia Syrorum Nestorianorum. M. Lamy se borne généralement à donner le texte avec une version latine ; rarement il l'accompagne de quelques courtes observations, nulle part il ne résume sous une forme synthétique les résultats obtenus. Cette méthode n'est peut-être pas ce qu'il y a de plus parfait. Cependant il faut savoir gré au savant professeur de Louvain d'avoir réuni tant de précieux matériaux auparavant dispersés.